
   COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

 DELIBERAZIONE  ORIGINALE DELLA  

  GIUNTA COMUNALE   
 

--------------------------------------------------- ------------------- 
 

DELIBERAZIONE  NUMERO  29 DEL  10-12-12 
 

--------------------------------------------------- ------------------- 
OGGETTO:  
 
RINNOVO INCARICO DI COLLABORAZIONE PER UFFICIO RA= 
GIONERIA E TRIBUTI.  
 
 
 
 

--------------------------------------------------- ------------------- 
L'anno  duemiladodici il giorno  dieci del mese di dicembre alle 

ore 19:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, 
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei signori: 

 
====================================================================== 
 
VALENTINI SIMONE SINDACO P 
ZAMPONI ALBERTO VICE SINDACO P 
ZAMPONI ENRICO ASSESSORE A 
SARGENTI CARLO ASSESSORE P 
ZAMPONI GIUSEPPE ASSESSORE P 
 
====================================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   4  A ssenti n.   1 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il S EGRETARIO COMUNALE 
Sig. DR. ETTORE GIATTINI 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assu me la presidenza il 
Sig. VALENTINI SIMONE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.  



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 10-12-2012  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN 
VICINO 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

PREMESSO che in relazione all’ adempimento dei molt eplici 
adempimenti contabili, tributari e finanziari previ sti per gli enti 
locali e di tutto quanto connesso con l'ufficio fin anziario, stante la 
complessità di tali operazioni è necessaria la pres enza di personale 
esperto per eseguirle comportando altresì un notevo le impiego di tempo 
ed ove le stesse venissero eseguite in modo non cor retto si 
rifletterebbero negativamente sui documenti contabi li dell'anno 
corrente e dei successivi ed in generale sulla gest ione finanziaria; 

 
RILEVATO che l'Ufficio Ragioneria di questo Ente vi ene gestito 

dal Geom. Luigi Taini, il quale tuttavia é anche ad detto all'Ufficio 
Tecnico Comunale ed agli altri Uffici Amministrativ i comunali 
(Segreteria, Anagrafe, Stato Civile) essendo l'unic a unità operativa 
in servizio presso gli uffici comunali; 

 
PRESO ATTO che lo stesso in considerazione della mo le di lavoro 

cui deve attendere quotidianamente, si ritiene non possa assicurare l' 
esecuzione di tutte le incombenze contabili citate;  

  
RITENUTO pertanto, constatata l'impossibilità per l 'addetto 

all'Ufficio Ragioneria di questo Comune di svolgere  da solo tutte le 
citate incombenze contabili, di affidare apposito i ncarico esterno per 
coadiuvare lo stesso nella gestione dell’ufficio tr ibuti, redazione di 
tutti gli atti contabili ed in generale per svolger e consulenza ed 
assistenza in materia contabile durante il periodo gennaio-dicembre 
2013; 

 
        RICHIAMATI i precedenti atti relativi agli anni 2009-2010-2011 
e 2012 mediante i quali è stato conferito l'incaric o di collaborazione 
per la gestione dell’ufficio ragioneria e tributi, redazione di tutti 
gli atti contabili ed in generale per svolgere cons ulenza ed 
assistenza in materia contabile alla Dr. Silvia Man goni, Responsabile 
del Servizio Tributi del Comune di Appignano Cat. C 1,; 

 
PRESO ATTO che è stata richiesta al Sindaco del Com une di 

Appignano, la disponibilità per la proroga dell’ in carico al di fuori 
dell’orario di lavoro della Dr. Silvia Mangoni, Res ponsabile del 
Servizio Tributi dell’ente; 

 
RITENUTO di quantificare il compenso da assegnare a lla stessa 

per il proseguimento dell'incarico di che trattasi,  tenendo conto dei 
molteplici e complessi adempimenti cui dovrà attend ere e del maggior 
impegno in termini di presenze settimanali, in €. 7 00,00 mensili lordi 
forfettari per un numero massimo di 12 ore settiman ali, oltre 
all’indennità chilometrica per raggiungere il nostr o Comune pari ad 
1/5 del costo della benzina per Km; 

 
CONSIDERATO che il presente incarico si inquadra gi uridicamente  

quale collaborazione conferita  ai sensi dell’art. 1 comma 557 della 
legge n. 311/2004 e successive modificazioni second o cui “I Comuni con 
popolazione inferiore ai 5.000 abitanti possono ser virsi dell’attività 
lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amm inistrazioni locali 
purchè autorizzati dall’amministrazione di provenie nza”; 

 
VISTI i favorevoli pareri di regolarità tecnica e c ontabile 

espressi sulla proposta di atto dal responsabile de ll'Ufficio 
Finanziario e Contabile, anche sotto il profilo del la copertura 
finanziaria, resi ai sensi degli artt. 49 del D.L.g vo 18.8.2000 n. 
267; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 10-12-2012  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN 
VICINO 

 

Ad unanimità di voti espressi a termini di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI ESPRIMERE, per i motivi indicati in premessa,  la direttiva di 
rinnovare l'incarico di collaborazione per la gesti one dell’ufficio 
ragioneria e tributi, redazione di atti contabili e d in generale per 
svolgere assistenza in materia contabile durante il  periodo gennaio-
dicembre 2013 alla Dr. Silvia Mangoni, Responsabile  del Servizio 
Tributi del Comune di Appignano Cat. C1, per il com penso forfettario 
complessivo lordo di €. 700,00 mensili per un massi mo di n. 12 ore 
settimanali, oltre al rimborso dell’indennità chilo metrica per 
raggiungere la sede di Poggio S. Vicino-. 
 
2) DI PROVVEDERE alla liquidazione dei rimborsi spe se a mezzo di 
specifiche determinazioni da parte del Responsabile  del Servizio 
Finanziario autorizzandolo al contempo all'emission e di mandati di 
pagamento mensili per la liquidazione del compenso;  
 
3) DI FINANZIARE la spesa complessiva del presente atto con 
imputazione al Cap. 55 Codice 1.01.03.03 del compil ando Bilancio 2013, 
cha sarà  dotato della necessaria disponibilità . 
 
4) DI COMUNICARE la presente deliberazione ai capig ruppo consiliari ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 125 del D.L.gvo 1 8.8.2000 n. 267. 
 

Quindi con separata votazione resa ad unanimità di voti, in 
considerazione dell'urgenza di provvedere in merito , 

d i c h i a r a  
il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 del 
D.L.gvo 18.8.2000 n. 267. 

---------------- 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 10-12-2012  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN 
VICINO 

 

Steso il presente verbale, lo stesso viene letto, a pprovato e 
sottoscritto come appresso. 
 

Il SEGRETARIO COMUNALE                     IL SINDA CO 
DR. ETTORE GIATTINI          VALENTINI SIMONE 
 
 

___________________________________________________ __________________ 
Prot. n.******* 
 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la  pubblicazione 
all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni co nsecutivi e diver- 
rà esecutiva decorsi dieci giorni dalla stessa pubb licazione a norma 
dell'art. 134, 3^ comma, del D.L.gvo 18 agosto 2000  n. 267. 
Poggio S. Vicino li *******             Il Segretar io Comunale 

DR. ETTORE GIATTINI 
 

--------------------------------------------------- ------------------ 
ESTREMI DI ESECUTIVITA'  

La presente  deliberazione  divenuta esecutiva per:  
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 
Poggio S. Vicino li *******             Il Segretar io Comunale 

DR. ETTORE GIATTINI 
 
 
 


